
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS — Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo: 212/2021 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO — Art. 24,11 da Lei 8666/93 

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o IBASS 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 

homologando o resultado em favor de SURF LAGOS PAPELARIA DE SAQUAREMA 
LTDA com endereço à Rua Barão de Saquarema, n° 365, Loja 2, Centro, Saquarema - RJ, 

CEP 28.994-717, CNPJ 01.503.399/0001-96, no valor global de R$ 7.000,00 (Sete mil reais). 

Saquarema-RJ, 18 de janeiro de 2021 

NILMAR EPA k NDAS DA SILVA 
Presidente 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98— Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.993-764 

Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 — 	lbassprevavahoo.com.br  

Sito: www.ibass.rj.gov.br/ 



I
— IBASSI 

. Processo n° 	M,141:41  
Data jailai 	Fie  40  
Rubrica 

EMÍLIA DE FÁTI IRA DUARTE 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o IBASS 

Contratado: SURF LAGOS PAPELARIA DE SAQUAREMA LTDA com endereço à 

Rua Barão de Saquarema, n° 365, Loja 2, Centro, Saquarema - RJ, CEP 28.994-
717, CNPJ 01.503.399/0001-96 

Valor Global: R$ 7.000,00 (Sete mil reais) 

Prazo: 12 (doze) meses 

Fundamento: Art. 24, II da Lei 8666/93 

Saquarema-RJ, 18 de janeiro de 2022 

PRESID NTE DACPL 

Rua Frutuoso de OINelra, 98— Centro— Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

'rel.: (22) 2651-4827! 2651-4286 — 	Massmee0vahoocombr 

Sito: voverr.lbass.rj.gov.br/ 



Estado do Rio de Janeiro 
'refeitura Municipal de Saquarema 
:BASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 

Municipais de Saquarema 
ept :•,.s.nrr,,,otn.',,gt,..24 

Processo n° b24 a. 
Datkajjail 
Rubrica 

Saquarema, 18 de janeiro de 2021 

AUTORIZO a despesa com materiais de expediente para o IBASS, na forma do Processo 

n° 212/2020. 

NILMAR EP dAS DA SILVA 
ENTE 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 — Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 — e-mail: ibassprevffivahoo.com.br  

Site: www.ibass.n.gov.br/ 


